[image: Texto

Descrição gerada automaticamente com confiança média]                              Universidade do Estado de Santa Catarina
                              Centro de Artes, Design e Moda
                              Direção de Pesquisa e Pós-Graduação do CEART

CONVOCAÇÃO PARA REUNIÃO ORDINÁRIA DA COMISSÃO DE PESQUISA - CP CEART Nº 011/2023

A professora Viviane Beineke, enquanto Coordenadora da Comissão de Pesquisa - CP do Centro de Artes, Design e Moda da Universidade do Estado de Santa Catarina, no uso das suas atribuições, convoca Vossa Senhoria para 11ª Reunião Ordinária da Comissão de Pesquisa (CP), que será realizada no dia 06 de dezembro de 2023, às 14h00min, na sala de Reuniões do CEART, com a seguinte pauta:
1. Expediente
2. Ordem do Dia
	Item
	Processo/tema
	Assunto
	Origem / Interessado(a)
	Relator(a)

	2.1.
	Plataforma PROPPG NPP 2015010004336
	Projeto de pesquisa novo:
Contribuições do Design e dos fatores humanos para o desenvolvimento de tecnologias da informação e comunicação aplicadas à Educação.
	Flávio Anthero Nunes Vianna dos Santos
	Paulo Balardim Borges

	2.2
	Minuta Edital PRODIP
	Discussão: minuta do Edital PRODIP 2024
	DPPG CEART

	2.3
	SGPe 00051163/2023
	Solicitação ao Edital PRODIP 2023
Homologação ad referendum
	Neide Köhler Schulte
	Luiz Carlos Mantovani Jr.

4. Comunicações

Importante: Caso o(a) titular não possa participar da reunião, solicitamos que encaminhe esta convocação ao(à) suplente, bem como possíveis pareceres sob sua responsabilidade.

Florianópolis, 05 de dezembro de 2023.
Profa. Dra. Viviane Beineke
Diretora de Pesquisa e Pós-Graduação - DPPG
Matrícula: 337.501-3
CEART/UDESC

image1.jpeg